



LANDSTINGET BLEKINGE

Blekingesjukhuset
Förvaltningsstaben
Peter Pettersson

2018-08-29

Ärendenummer 2018/01002
Dokumentnummer 2018/01002-3

Till Nämnden för Blekingesjukhuset

Svar på revisionsrapport - Granskning av akutvården i Västra Blekinge

Förslag till beslut

1. att anta svar på revisionsrapport ”Granskning av akutvården i västra Blekinge”.

Sammanfattning

På uppdrag av landstingets revisorer har EY genomfört en granskning som syftar till att bedöma om Nämnden för Blekingesjukhuset och Nämnden för primärvård och tandvård utövar en tillfredsställande styrning, uppföljning och kontroll för ett säkerställande av en ändamålsenlig akutvård i länets västra del.

Den sammanfattade bedömningen är att nämnderna i allt väsentligt har hållit sig väl informerade om utvecklingen och att åtgärder för att kompensera förväntade och uppkomna brister på grund av att dagakuten ersattes av akutvårdsavdelningen (AKA) hösten 2016.

Granskningen visar emellertid på ett antal brister som föranleder följande rekommendationer till nämnderna:

- Båda nämnder rekommenderas att ta initiativ till bättre strategisk och operativ samverkan mellan sjukhus och primärvård för att fortsättningsvis göra justeringar av vårdflödena.
- Överväg att ta in en representant för primärvården i styrgruppen för AKA.
- Nämnden för primärvård och tandvård rekommenderas att analysera sökorsaker vid jourcentralen och överväga åtgärder för att kunna möta de eventuellt tyngre patientfallen vid jourcentralen.
- Båda nämnder rekommenderas att överväga åtgärder för att minska sårbarheten vid jourcentralen i Karlshamn då besöken ökat väsentligt i antal.
- Nämnden för Blekingesjukhuset rekommenderas att överväga åtgärder för att minska antalet sjuktransporter mellan sjukhusen på grund av vårdplatsbrist.



Att samverkan mellan sjukhus och primärvård avseende akutvården i västra Blekinge kan utvecklas och förbättras har båda förvaltningarna identifierat och är överens om. Ett viktigt syfte med den organisationsförändring som träder i kraft den 2019-01-01 är bland annat att öka denna samverkan och därigenom utveckla den nära vården. I den nya organisationen kommer primärvård och akutkliniken att tillhöra samma organisatoriska område med en gemensam hälso- och sjukvårdschef.

I styrgruppen för akutavdelningen (AKA) har beslut tagits om att representant för primärvården ska erbjudas en ordinarie plats.

Det förändrade arbetssätt som lagen om samverkan (LOS) har inneburit förbättrade vårdprocesser, både på sjukhus, i primärvård och i kommuner. Sammantaget har det minskat vårdtiderna betydligt, och därmed även behovet av vårdplatser. Satsningar på mobila team och specialiserad rehabilitering i hemmet minskar också trycket på vårdplatserna i Karlshamn.

Genom analys av transportflöde har logistiken och förutsägbarheten också förbättrats, vilket gjort att större andel av transporterna sker dagtid i stället för på kvällar och nätter. På så sätt utnyttjas transportkapaciteten bättre.

Karlskrona 2018-08-29

Lars Almroth
Förvaltningschef

Bilaga

- Granskning av akutvården i Västra Blekinge